
Přehled nově zjištěných potravin s klamavým označením

SZPI zveřejňuje  další  přehled nových kontrolních zjištění,  která se týkají  klamání 
spotřebitele.  Kromě  manipulací  s datem  zachytili  inspektoři  i  náhražky  (analogy) 
nesprávně  nabízené  v rozporu  s právními  předpisy  neodděleně  od  mléčných 
výrobků.

Kubík a.s., ul. Hradecká, Třebechovice pod Orebem  

Výrobek Zjištěný nedostatek

Creme Bonjour, 250g
roztíratelný směsný tuk

Označeno regálovým 
štítkem klamavě jako 
máslo

Pikant
Edina plátky
Mazurský
Edam
Snack Emmentaler
Snack Gouda Geschmack

Jiné než mléčné 
výrobky (náhražky) 
nenabízeny odděleně 
od mléčných výrobků

Thi Thoa Nguyen, ul. Palachova, Chomutov

Výrobek Množství Zjištěný 
nedostatek

Knedlík 
bramborový

0,96 kg
(2 ks)

údaj o DMT 
úmyslně odtržen

Vian 
Trvanlivá 
smetana na 
šlehání

1 kg
(4 ks)

údaj o DMT 
úmyslně smazán

Frutti Fresh 
Pomeranč

11 l 
(44 ks)

údaj o DMT 
úmyslně smazán - 
na některých 
výrobcích viditelné 
původní DMT 01 02 
2012

Duc Hoan Vu, Petrovice 

Výrobek DP/DMT 
uvedená 
prodejcem

Původní DP/
DMT

Hmotnost Zjištěný nedostatek

KOLONÁDA 
Lázeňské oplatky 
čokoládové 208g

10.09.2012 nečitelné 1,04 kg Nesprávně uvedené DMT
(původní DMT nečitelné – 
přepsané na nové)

Family´s Plněné 
oplatky s krémovou 
náplní 180g

07.11.2012 07.01.2012 1,26 kg Nesprávně uvedené DMT
(původní DMT přepsáno)

Funio polo 250g neuvedeno Odstraněno - 
seškrábáno

0,75 kg DMT neuvedeno
(původní DMT 
odstraněno)



Billa spol. s r.o., ul. Mánesova, České Budějovice 

Výrobek DP 
uvedená 
prodejcem

Původní 
DP

Hmotnost Zjištěný nedostatek

SALÁM 
PEPÉ

2.3. 29.2. 0,332 kg Nesprávně uvedené DP

Tesco Stores ČR a.s., ul. Americká, Kladno

Výrobek DP uvedená 
prodejcem

Původní DP Hmotnost Zjištěný 
nedostatek

Uzený tavený 
sýr salámový

28.2.2012 Dle výrobce
72 hodin po 
rozbalení, tj. 
25.2.2012

1,35 kg Prošlé 2 dny

Paštika 
měsíce vol.  

27.2.2012 26.2.2012 0,63 kg Prodloužení data 
použitelnosti o 
jeden den

Zlatá Paštika 
vol.  

27.2.2012 26.2.2012 0,61 kg Prodloužení data 
použitelnosti o 
jeden den

Coop Příbram, družstvo – provozovna ul. Pražská, Dobříš

Výrobek Hmotnost Zjištěný 
nedostatek

Primátor 
ementálský sýr, tři 
velkospotřebitelská 
balení     

6,314 kg z obalu 
odtržena 
část etikety 
a to 
v místech, 
kde byly 
uvedeny 
údaje o datu 
minimální 
trvanlivosti  

Billa, spol. s.r.o., ul. Sedlecká, Sedlčany

Výrobek Hmotnost Zjištěný 
nedostatek



Jedna porce sýra 
Dobroděj 

 0,856 kg

Jedna výseč sýru 
MINI-MAASDAM

 0,420 kg

Dvě výseče sýru 
MEDITERRÁNEA

1,596 kg

 Vrchní část etikety 
včetně data 
použitelnosti byla 
odstřižena. 
Ponechána pouze 
hmotnost.

Chien Tran Quyet, ul. Vrážská, Praha 5 – Radotín

Výrobek Hmotnost Zjištěný 
nedostatek

Bebe s 
mlékem, 
sušenky s 
máslovou a 
vanilkovou 
příchutí - 
3x140g

420 g

Zlaté club s 
máslovou 
příchutí - 
7x140g

980 g

539 g

Lays Original - 
smažené 
bramborové 
lupínky solené 
- 7x77g

Minimální 
trvanlivost do: 
bez uvedení 
příslušného 
data v místě, 
kde u stejného 
typu výrobku 
bylo datum 
uvedeno. U 
některých 
kusů těchto 
výrobků bylo 
viditelné, že 
původní datum 
bylo na obale 
odstraněno.

Tesco Stores ČR a.s., ul. Sosnová 257, Třinec

Výrobek DP uvedená 
prodejcem

Původní DP Hmotnost Zjištěný 
nedostatek

Kuřecí srdce 01.03.2012 29.02.2012 2,858 kg jiné DP na 
originál etiketě 
a na etiketě 
vyjíždějící z 
váhy pro 
spotřebitele 
při balení 
potraviny

Kuřecí játra 01.03.2012 29.02.2012 1,642 kg jiné DP na 
originál etiketě 
a na etiketě 
vyjíždějící z 
váhy pro 
spotřebitele 
při balení 
potraviny



AHOLD Czech Republic, ul. Lidická, Třinec

Výrobek DP uvedená 
prodejcem

Původní DP Hmotnost Zjištěný 
nedostatek

Šumavský 
sulc

29.02.2012 25.02.2012 0,402 kg prodávány 
později než 24 
hodin po jejich 
nakrájení 

Tesco Stores ČR a.s., ul. Brněnská, Hradec Králové

Výrobek Zjištěný nedostatek

JAVOR Smažák, 120g
JAVOR Dobrá cena 8 ks, 
140g
JAVOR Dobrá cena plátky, 
140g
JAVOR se šunkou Dobrá cena 
8 ks, 140g
JAVOR s nivou Dobrá cena 8 
ks, 140g
TRIANGLES 140g TESCO 
value

Jiné než mléčné 
výrobky (náhražky) 
nenabízeny odděleně 
od mléčných výrobků

BILLA, spol. s r.o., ul. Purkyňova, Svitavy 
Výrobek DP uvedená 

prodejcem
Původní DP Hmotnost Zjištěný 

nedostatek
Holandský salát, 
lahůdkářský 
výrobek

01.03.2012 28.02.2012 0,58 kg Nesprávně 
uvedené DP

Výrobek Zjištěný nedostatek

Bystřická pomazánka 200 g
Bystřická pomazánka 
s křenem 150 g

Jiné než mléčné 
výrobky (náhražky) 
nenabízeny odděleně 
od mléčných výrobků

Tesco Stores ČR a.s., ul. Husova, Jaroměř 

Výrobek DP uvedená 
prodejcem

Původní DP Hmotnost Zjištěný 
nedostatek

Maasdam 45% 
přírodní polotvrdý 
sýr

04.03.2012 02.03.2012 0,756 kg Nesprávně 
uvedené DP

Zpracoval: Michal Spáčil, tiskový mluvčí
7. 3. 2012


